Ubersicht iiber die Grundlagen fiir die Berechnung der Quellensteuertarife des Kantons Al

Steuerjahr 2023

Tarifcode

A

Cc

H

Bezeichnung

Alleinstehende

Verheiratete, deren Ehegatte
nicht erwerbstitig ist

Verheiratete, deren Ehegatte
ebenfalls erwerbstitig ist

Alleinerziehende

Allgemeine Abziige

AHV/IVIEO

5.30%

5.30%

5.30%

5.30%

ALV

- bis CHF 148'200; und zusétzlich

1.10%, max. CHF 1'630.20

1.10%, max. CHF 1'630.20

1.10%, max. CHF 1'630.20

1.10%, max. CHF 1'630.20

- fiir L6hne > CHF 148'200

0.50%

0.50%

0.50%

0.50%

NBUV-Pramien bis CHF 148'200

1.00%, max. CHF 1'482.00

1.00%, max. CHF 1'482.00

1.00%, max. CHF 1'482.00

1.00%, max. CHF 1'482.00

Beitrage berufliche Vorsorge (2. Saule)

5.50%

5.50%

5.50%

5.50%

Versicherungspramien und Sparzinsen

- Alleinstehende 3.00%, max. CHF 2'900 3.00%, max. CHF 2'900
- Verheiratete 5.00%, max. CHF 5'800 5'(?12:1/;1 TZX['JS"E';Z?&?

- Pro Kind 0.8 %, max. CHF 600 0.8 %, max. CHF 600 0.8 %, max. CHF 600
Berufskosten

- Fahrkosten CHF 700 CHF 700 CHF 700 CHF 700
- auswdrtige Verpflegung CHF 3200 CHF 3200 CHF 3200 CHF 3'200

- Pauschalabzug

Zweiverdienerabzug

Sozialabziige

Kinderabzug (pro Kind)

Ehepaarabzug

Anwendbarer Tarif

Medianwert der effektien Lohneinkiinfte

1)

5.00 %, min. 1'000 / max. 5'000

Alleinstehende

5.00 %, min. 1'000 / max. 5'000

5.00 %, min. 1'000 / max. 5'000

CHF 500

5.00 %, min. 1'000 / max. 5'000

CHF 6'000 fiir 1./2. Kind
CHF 8'000 fiir jedes weitere Kind

Verheiratete

1) Fir die Berechnung wird fiir die Satzbestimmung héchstens der Medianwert der Lohneinkiinfte als Einkommen des anderen Ehegatten beriicksichtigt

CHF 6'000 fiir 1./2. Kind
CHF 8'000 fiir jedes weitere Kind
(davon 1/2 pro Ehegatte)

CHF 500

Verheiratete

CHF 5'675 pro Monat bzw.
CHF 68'100 pro Jahr

CHF 6'000 fiir 1./2. Kind
CHF 8'000 fiir jedes weitere Kind

Verheiratete




